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Wstęp

Podczas wieloletnich studiów prowadzonych w Instytu-
cie Badań Bezcelowych zajmowaliśmy się m.in. istot-
nym zagadnieniem bezsenności i niewystarczającej ilo-
ści snu. Jeśli zależy Wam na odpowiedniej ilości snu, 
ważne jest możliwie największe ograniczenie stymulacji 
umysłowej. Najbardziej pożądanym stanem ducha jest 
znudzenie, zmęczenie i brak zainteresowania. Podczas 
naszych badań analizowaliśmy stany hipnotyczne, som-
nambulizm, letarg wywołany stereotypami oraz środki 
farmakologiczne spowalniające funkcjonowanie umy-
słu i ograniczające liczbę bodźców. W trakcie trwającego 
pięć lat eksperymentu profesor McCoy prosił badanych 
o spędzanie piętnastu godzin dziennie w zaciemnionym 
pokoju i medytowanie przy dźwiękach białego szumu. 
Nikt nie wytrwał do końca, ale wstępne rezultaty doty-
czące snu okazały się wysoce zachęcające.

Gdy niektóre z tradycyjnych metod ułatwiających 
zasypianie (np. liczenie owiec lub wsłuchiwanie się 
w szum fal oceanu) przyniosły niejednoznaczne efekty 
w warunkach laboratoryjnych, doszliśmy do wniosku, 
że najskuteczniejszą strategią dającą powtarzalne wyni-
ki jest czytanie książki aż do osiągnięcia stanu wystar-
czającej senności. Należy jedynie unikać lektur, które 
nadmiernie ekscytują lub intrygują, bowiem ostatnią 
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rzeczą, jakiej pragniemy, gdy szykujemy się do snu, jest 
silne pobudzenie umysłu. Wiele powieści i książek bę-
dących literaturą faktu odznacza się pewną zdolnością 
do zafascynowania czytelnika i sprowokowania niepo-
żądanych ciągów myślowych, które, niepoddane kon-
troli, mogą przerodzić się szybko w stan natarczywej 
bezsenności. 

W odpowiedzi na dokonane odkrycia zebraliśmy 
garść krótkich tekstów. Gwarantujemy, że każda strona 
jest pozbawiona podniet. Usunęliśmy wszelkie elementy, 
które mogłyby rzucić Czytelnikowi jakieś wyzwanie lub 
stymulować go. Postaraliśmy się ułożyć i zaprojektować 
tekst w taki sposób, by zamroczył umysł, wywołując 
stan hipnotycznej senności i rozleniwienia. Wszystkie 
artykuły zostały opracowane przez zespół wysokiej kla-
sy nudziarzy, pozbawionych uczuć trutni oraz specjali-
stów w zniechęcająco jałowych dziedzinach badań na-
szej akademii. Gwarantujemy, że ilustracje i projekty 
profesora McCoya, będące kolejnym przejawem senne-
go zagubienia, wprawią Czytelnika w stan silnego letar-
gu. Podczas przeprowadzonych eksperymentów teksty 
te uśpiły 97 procent badanych w ciągu dziesięciu minut, 
w 58 procentach przypadków i 73 procentach warun-
ków (w zakresie dopuszczalnego błędu!). Dlatego zebra-
liśmy je w książce, żywiąc szczerą nadzieję, że uznacie 
te materiały za równie nudne podczas czytania, tak jak 
uznaliśmy my, gdyśmy je zbierali.

prof. K. McCoy i dr Hardwick
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Kryzys polityczny w Belgii, 
2007–2011

Kryzys polityczny w Belgii, przypadający na lata 2007–
2011, był tamtejszym okresem niestabilności. Wywo-
łały go sprawy związane z reformą państwa oraz dyle-
mat, czy rejon Brukseli Halle-Vilvoorde powinien być 
jednym okręgiem wyborczym, czy zostać podzielony 
na dwa. Po wyborach w 2007 roku musiało upłynąć 
196 dni negocjacji, zanim zdołano stworzyć koalicję. 
Po wyborach 2010 roku zadanie to zabrało już 541 dni. 
W trakcie negocjacji różni belgijscy politycy przewodni-
czyli dyskusji, występując w wielu rolach politycznych. 
Bart De Wever z Nowego Sojuszu Flamandzkiego prze-
wodniczył obradom w okresie od 17 czerwca 2010 do 
8 lipca 2010 roku w roli informateura. W Belgii tytuł 
formateur jest używany na oznaczenie osoby, która pro-
wadzi negocjacje w sprawie zawiązania koalicji rządo-
wej. Zadanie informateura polega na prowadzeniu roz-
mów wstępnych, które położą podwaliny pod przyszłą 
rolę formateura. 

Po De Weverze Elio Di Rupo z Partii Socjalistycznej 
został preformateurem, czyli człowiekiem, który również 
przygotowuje pole formateurowi, ale nie jest informateu-
rem ze względu na to, że może on zostać formateurem, 
a nawet samym premierem (a informateurzy są zwykle 
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uważani za aktualnych lub potencjalnych pomocników 
formateura). Di Rupo przewodniczył rozmowom do 3 
września 2010 roku, kiedy to został zastąpiony przez 
Danny’ego Pietersa i André Flahauta, którzy piastowa-
li urzędy przewodniczącego Senatu i przewodniczące-
go Izby Reprezentantów. Łącznie określano ich mianem 
mediatorów, zamiast nazywać formateurami, informa-
teurami lub preformateurami. Gdy 5 października 2010 
roku rozmowy zakończyły się fiaskiem, De Wever po-
nownie objął przewodnictwo nad negocjacjami, jednak 
tym razem nie nazywano go informateurem, ale clarifi-
catorem. Od 21 października 2010 do 26 stycznia 2011 
roku mediatorem był Johan Vande Lanotte i rozmowy 
toczyły się w dalszym ciągu. 
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Biurokracja 
w Cesarstwie Bizantyńskim

(fragment z książki Bizancjum: Pełny przewodnik po strukturze 
administracyjnej państwa prof. L. Tedioso)

Służba cywilna w Cesarstwie Bizantyńskim stanowi-
ła element politycznej kultury Bizancjum, a jednocze-
śnie byt od niej odrębny. Choć spełniała funkcję ad-
ministracyjną, była też wyrazem zarządczego podejścia 
do administracji. Z upływem lat biurokrację tamtej-
szą wielokrotnie reorganizowano, co opisałem szcze-
gółowo na stronach 17, 18, 835, 739 i 1008. Służbę 
cywilną można podzielić na trzy części: administra-
cję pałacową, ulokowaną na dworze, władze prowincji 
odpowiedzialne za zarządzanie prowincjami oraz 
centralną służbę cywilną, zajmującą się centralnym 
kierowaniem biurokracją administracyjną. Szacuje się, 
że w skład służby cywilnej wchodziło co najmniej 600 
urzędników publicznych z 13 różnych urzędów i depar-
tamentów państwa. Członkowie administracji cywilnej 
dzielili się na kritai, urzędników sądowych, i sekretikoi, 
urzędników finansowych. Sekretikoi byli nadzorowa-
ni przez generalnego rewidenta nazywanego sakellario-
sem. Z kolei sekretikoi podlegali nadzorcom departa-
mentów zwanych logothetēs. Dla przykładu logothetē 
tou genikou był ministrem finansów odpowiedzialnym 
za biurokrację administracji finansowej, która ze swej 
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strony nadzorowała sakellariosa z biura finansowego, 
a ten kirtai z biura finansowego w ramach biurokra-
cji cywilnej. Podobnie logothetē tou dromou kontrolo-
wał pocztę. Kritai, którzy zajmowali się sprawami zwią-
zanymi z pocztą oraz innymi zagadnieniami podobnej 
wagi, odpowiadali przed sekretikoi od poczty ze służby 
publicznej. Z kolei sekretikoi zdawał sprawę przed lo-
gothetē tou dromou .




